non solum iustificatus, sed etiam honorificatus. Etenim quos praedestinavit, illos et vocavit. Vocans eos quid fecit hic? Quos vocavit, ipsos et iustificavit; quos autem iustificavit, ipsos et glorificavit (Ib. 8,30). Iustificatio ergo ad salutem pertinet, glorificatio ad honorem. Quia glorificatio ad honorem pertinet, disputare non opus est. Quia iustificatio pertinet ad salutem, quaeramus aliquod documentum. Ecce occurrit ex Evangelio: erant qui sibi videbantur iusti, et reprehendebant Dominum, quod admittebat ad convivium peccatores, et cum publicanis et peccatoribus convalescebatur: talibus itaque superbientibus, fortibus terrae valde elevatis, multum de sua sanitate gloriantibus, quam putabant, non quam tenebant, quid respondit Dominus? *Non est opus sanis medicus, sed male habentibus. Quos dicit sanos? quos dicit male habentes? Sequitur, et dicit: Non veni vocare iustos sed peccatores in poenitentiam (Mt 9,12,13). Appellavit ergo sanos iustos; non quia Pharisei hoc erant, sed quia hoc se esse arbitrabantur; et ideo superbiebant, et medicum aegrotantibus videbant, et plus aegrotantes medicum occidebant. Appellavit tamen sanos iustos, aegrotantes peccatores. Ut ergo iustificarer, ait iste transiliens, ab ipso mihi est; et ut glorificer, ab ipso mihi est: *In Deo salutare meum et gloria mea. Salutare meum, ut salvus sim; gloria mea, ut honoratus sim. Hoc tunc: modo quid? Deus auxilií mei, et spes mea in Deo: donec perveniam ad perfectam iustificationem et salutem. Spe enim salvi facti sumus: spes autem quae videtur, non est spes (Rom 8,24). Donec veniam ad illam glorificationem,**

el reino de su Padre como el sol (caminaré en esperanza). Mientras me encuentro ahora en medio de las tentaciones, de las iniquidades, de los escándalos; en medio de luchas o asaltos declarados y ocultas habladurías; en medio de aquellos que bendicen con su boca y maldicen con sus obras; en medio de aquellos que intentan deshonorarme, ¿qué diré? *Dios es mi socorro*, puesto que auxilia al combatiente. Al que combate, ¿contra quiénes? *Nuestra lucha no es contra la carne y la sangre, sino contra los principados y potestades*. Dios, por tanto, *es mi socorro*, y *mi esperanza está puesta en Dios*. Dura la esperanza mientras no se tiene lo que se prometió y se cree lo que todavía no se ve; pues, cuando llegue esto, entonces tendrá lugar la salvación y glorificación. Sin embargo, no somos abandonados mientras se difieren las promesas. *Pues Dios es mi socorro y mi esperanza*.

14 [v.9]. *Esperad en El toda la congregación del pueblo*. Imitad a Iditho. Atravesad a todos vuestros enemigos; a todos los que os resisten, a todos los que se oponen en vuestro camino; traspasad a todos los que os odian. *Esperad en El toda la congregación del pueblo; derramad en su presencia vuestros corazones*. No cedáis ante quien os dice: ¿En dónde se halla vuestro Dios? *Mis lágrimas son mi pan día y noche, mientras se me dice todos los días: ¿Dónde está tu Dios? ¿Pero qué dice en estas circunstancias? He meditado estas cosas y derramaré mi alma dentro de mí*. Pienso en lo que oigo: ¿En dónde está Dios?, y, recordando estas cosas, *derramé mi alma dentro de mí*. Buscando a Dios, derramé mi alma dentro de mí para percibirle; no permanecí quieto en mí mismo. Luego *esperad en El toda la*

ubi iusti fulgebunt in regno Patris sui tanquam sol (Mt 13,43). Interim nunc inter tentationes, inter iniquitates, inter scandala, inter apertas oppugnationes et subdolas locutiones, inter eos qui ore suo benedicunt, et corde suo maledicunt, inter eos qui honorem meum cogitant repellere, quid hic? *Deus auxilii mei*: dat enim auxilium certantibus. Contra quos certantibus? *Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem; sed adversus principatus et potestates* (Eph 6,12). *Deus ergo auxilii mei, et spes mea in Deo*. Spes, quamdiu nondum est quod promissum est, et creditur quod nondum videtur; cum autem venerit, erit salvatio et glorificatio: non tamen, dum illa differuntur, deserimur; *Deus enim auxilii mei, et spes mea in Deo*.

14 [v.9]. *Sperate in eum, omne concilium plebis*. Imitamini Idithum; transilite inimicos vestros: repugnantes vobis, resistentes itineri vestro, odio vos habentes transilite. *Sperate in eum, omne concilium plebis; effundite coram illo corda vestra*. Nolite cedere eis qui dicunt vobis: Ubi est Deus vester? *Factae sunt inquit, mihi lacrymae meae panis die ac nocte, dum dicitur mihi quotidie: Ubi est Deus tuus? Sed quid ibi dicit? Haec meditatus sum, et effudi super me animam meam* (Ps 41,4,5). Commemoratus sum quod audio, *Ubi est Deus tuus?* memoratus sum haec, *et effudi super me animam meam*. Quaerens Deum meum, effudi super me animam meam, ut illum attingerem; non in me remansi. Ergo, *Sperate*

congregación del pueblo. Verted en su presencia vuestros corazones pidiendo, confesando, esperando. No retengáis vuestros deseos dentro de vuestros corazones. *Vaciad en su presencia vuestros corazones*. No perecerá lo que derramáis. Pues *El es mi protector*. Si El recibe, ¿por qué temes derramar? Pon tu cuidado en el Señor y espera en El. *Verted en su presencia vuestros corazones. Dios es nuestro ayudador*. ¿Por qué temes a los murmuradores, a los detractores, aborrecibles a Dios; a los que, cuando pueden, luchan a las claras, y, cuando no pueden, insidian ocultamente, alabando falsamente y enemistando en realidad? ¿Por qué temes viviendo entre ellos? *Dios es nuestro ayudador*. ¿Por ventura competirán con Dios? ¿Son, quizá, más fuertes que El? *Dios es nuestro ayudador*. Estaos seguros. Si Dios está con nosotros, ¿quién se nos opondrá? *Derramad en su presencia vuestros corazones* atravesando hacia El, elevando hacia El vuestras almas. *Dios es nuestro ayudador*.

15 [v.10]. Establecidos ya en lugar protegido, en la torre de la fortaleza, defendidos de la presencia del enemigo, compadecidos de todos los que temáis. Debéis correr sedientos (en su búsqueda). Luego ya no hagáis caso de aquéllos hallándoos establecidos en aquel lugar seguro y decid: *Vanos y mentirosos son ciertamente los hijos de los hombres*. ¿Hasta cuándo tendréis endurecido vuestro corazón, oh hijos de los hombres? Vanos y mentirosos son los hijos de los hombres, ¿por qué amáis la vanidad, por qué vais en pos de la mentira? Decid estas cosas apiadándoos y gustadlas. Si atravesasteis, si amáis a vuestros enemigos, si anheláis destruir para edificar, si amáis a Aquel que